

Nordbjerg ApS

Hegnet 2 B, Ny Tolstrup, 4330 Hvalsø

CVR-nr. 10 06 29 50

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. marts 2024.

Bente Nordbjerg Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordbjerg ApS Hegnet 2 B Ny Tolstrup 4330 Hvalsø
	CVR-nr.: 10 06 29 50 Stiftet: 29. december 2000 Hjemsted: Lejre Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Bente Nordbjerg Nielsen Bjarne Nordbjerg
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Sydbank, Hovedvejen 87, 2600 Glostrup
Dattervirksomheder	Dandias A/S, Ishøj Nordbjerg Estate ApS, Lejre Pharmacold A/S, Ishøj Baldersbrønne Erhvervscenter A/S, Ishøj

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at være holdingselskab for tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -172 t.kr. mod -393 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.950 t.kr. mod 1.109 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-172.151	-393.434
1 Personaleomkostninger	-398.473	-461.200
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-39.310</u>	<u>-53.310</u>
Resultat før finansielle poster	-609.934	-907.944
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.537.858	3.905.546
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	36.192	37.340
Andre finansielle indtægter	1.611.709	52.895
Nedskrivning af finansielle aktiver	-300.000	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-210.760</u>	<u>-2.766.048</u>
Resultat før skat	5.065.065	321.789
Skat af årets resultat	<u>-115.187</u>	<u>787.344</u>
Årets resultat	<u>4.949.878</u>	<u>1.109.133</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.184.458	-6.624.454
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	<u>2.265.420</u>	<u>6.233.587</u>
Disponeret i alt	<u>4.949.878</u>	<u>1.109.133</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	76.071	115.381
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>76.071</u>	<u>115.381</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	22.622.804	21.438.346
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	300.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.622.804</u>	<u>21.738.346</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>22.698.875</u>	<u>21.853.727</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	39.375	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.982.829	2.168.988
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.085.464	1.359.796
Udskudte skatteaktiver	21.727	16.568
Tilgodehavende selskabsskat	0	1.430.418
Andre tilgodehavender	382.620	465.471
Periodeafgrænsningsposter	265.000	260.161
Tilgodehavender i alt	<u>3.777.015</u>	<u>5.701.402</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	13.670.803	11.948.417
Værdipapirer i alt	<u>13.670.803</u>	<u>11.948.417</u>
Likvide beholdninger	80.625	88.153
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.528.443</u>	<u>17.737.972</u>
Aktiver i alt	<u>40.227.318</u>	<u>39.591.699</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.451.942	13.267.484
Overført resultat	21.271.109	19.005.690
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Egenkapital i alt	37.348.051	33.898.174
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	2.057.241	4.084.508
Gæld til tilknyttede virksomheder	623.112	1.565.873
Selskabsskat	149.416	0
Anden gæld	49.498	43.144
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.879.267	5.693.525
Gældsforpligtelser i alt	2.879.267	5.693.525
Passiver i alt	40.227.318	39.591.699

- 3 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1.					
januar 2023	125.000	13.267.484	19.005.689	1.500.000	33.898.173
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Resultatandel	0	1.184.458	2.265.420	1.500.000	4.949.878
	125.000	14.451.942	21.271.109	1.500.000	37.348.051

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	247.433	325.953
Pensioner	145.355	129.475
Andre omkostninger til social sikring	5.685	5.772
	<u>398.473</u>	<u>461.200</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	18.351	47.873
Andre finansielle omkostninger	192.409	2.718.175
	<u>210.760</u>	<u>2.766.048</u>
3. Oplysninger om dagsværdi		
	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Unoterede værdipapirer og kapitalandele</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>13.006.061</u>	<u>664.742</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.538.745</u>	<u>0</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har stillet sikkerhed i værdipapirer på i alt 9.722 t.kr. for koncernens samlede bankgæld.		
5. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har kautioneret for Nordbjerg Estate ApS' banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 104 t.kr.		

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
